12

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2016 г.
	№ 16/331-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2018 годы»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение её реализации.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2018 годы»
1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

государственной

программы с разбивкой

по этапам и годам

реализации
	–
	источником финансового обеспечения реализации государственной программы является областной бюджет Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2018 годах составляет 3349900,74378 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области
в размере 3169139,48678 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 180761,257 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 263980,1935 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 840432,93428 тыс. рублей, из них:

680429,17728 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

	160003,757 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 667433,4 тыс. рублей, из них:

646675,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

20757,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных
ассигнований федерального бюджета;

2017 год – 914158,216 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2018 год – 663896,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

2. Абзацы первый – десятый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы является областной бюджет Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государст-венной программы в 2014-2018 годах составляет 3349900,74378 тыс. рублей,
в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 3169139,48678 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 180761,257 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 263980,1935 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 840432,93428 тыс. рублей, из них:

680429,17728 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

160003,757 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 667433,4 тыс. рублей, из них:

646675,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

20757,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2017 год – 914158,216 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области;

2018 год – 663896,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

3. Приложение № 31 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 31
к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта

в Ульяновской области на 2014-2018 годы» на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия
(мероприятия)
	Ответственные
исполнители
мероприятия
	Источник
финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие «Раз-витие массового спорта»
	Государственный заказчик
	Всего,

в том числе:
	289270,0
	118783,5
	82275,1
	88211,4

	бюджетные

ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее –
областной бюджет)
	287756,6
	117270,1
	82275,1
	88211,4

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	1513,4
	1513,4
	0,0
	0,0

	1.1.
	Развитие физической культуры и спорта
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	145044,6
	48018,6
	45516,0
	51510,0

	в том числе проведение мероприятий, предусматривающих совместное участие в них инвалидов и лиц, не имеющих инвалидности
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Государственный

заказчик 5555555555555
	Всего,

в том числе:
	3693,8
	3693,8
	0,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	2180,4

	2180,4

	0,0

	0,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	1513,4
	1513,4
	0,0

	0,0

	1.3.
	Реализация мероприятий, связанных с обеспечением отдыха и оздоровления детей, в соответствии с Законом Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области»
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	28000,0
	8000,0
	10000,0
	10000,0

	1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» молодым специалистам, поступившим на работу в областные государственные или муниципальные учреждения Ульяновской области, являющиеся физкультурно-спортивными организациями
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

 ассигнования областного бюджета
	1775,5
	315,0
	759,1
	701,4

	1.5.
	Предоставление субсидий Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области»
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	7300,0
	7300,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Предоставление дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	78000,0
	26000,0
	26000,0
	26000,0

	1.7.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция по подготовке и проведению Чемпионата мира по хоккею с мячом в 2016 году в Ульяновской области»
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	25456,1
	25456,1
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Раз-витие спорта высших дос-тижений»
	Государственный заказчик
	Всего,

в том числе:
	218253,9
	121310,2
	51794,8
	45148,9

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	211943,7
	115000,0
	51794,8
	45148,9

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	6310,2
	6310,2
	0,0
	0,0

	2.1.
	Финансовое обеспечение участия спортивных клубов по игровым видам спорта в соответствующих спортивных мероприятиях за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	136943,7
	90000,0
	26794,8
	20148,9

	2.2.
	Адресная финансовая поддержка физкультурно-спор-тивных организаций, осущест-вляющих подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации, финансовое обеспечение деятельности эксперименталь-ных групп олимпийской подготовки по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области видам спорта
	Государственный

заказчик
	Всего,

в том числе:
	81310,2
	31310,2
	25000,0
	25000,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	75000,0
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	6310,2
	6310,2
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Фор-мирование материально-технической базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области»
	Государственный заказчик,

Министерство

промышленности,
строительства,

жилищно-коммунального комплекса и

транспорта

Ульяновской

области
	Всего,

в том числе:
	935182,616
	174920,4
	505262,216
	255000,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	922248,716
	161986,5
	505262,216
	255000,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	12933,9
	12933,9
	0,0
	0,0

	3.1.
	Обеспечение строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, подготовки проектной документации, организация проведения государственной экспертизы проектной документации создаваемых (реконструируемых, подлежащих ремонту) объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный

заказчик,

Министерство

промышленности, строительства,

жилищно-коммунального

комплекса и

транспорта

Ульяновской

области
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	685676,4
	56676,4
	379000,0
	250000,0

	3.1.1.
	Обеспечение подготовки проектной документации для строительства Центра художественной гимнастики
	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммунального

комплекса и

транспорта

Ульяновской

области
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	5600,0
	5600,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Обеспечение строительства зда-ния Центра художественной гимнастики
	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммунального

комплекса и

транспорта

Ульяновской

области
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	504634,2
	4634,2
	250000,0
	250000,0

	3.1.3.
	Обеспечение подготовки проектной документации для реконструкции Центрального стадиона «Труд», проверки достоверности сметной стоимости соответствующих товаров, работ, услуг; реконструкции, капитального ремонта, в том числе приобретения оборудования для реконструкции, ремонта  Центрального стадиона «Труд», выполнение иных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Чемпионата мира по хоккею с мячом в Ульяновской области в 2016 году, Чемпионата мира по футболу в 2018 году
	Государственный

заказчик
	 Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	30916,44
	30916,44
	0,0
	0,0

	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммунального

комплекса и

транспорта

Ульяновской

области

	10749,36
	10749,36
	0,0
	0,0

	3.1.4.
	Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам спорта, находящимся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный

заказчик
	Всего,

в том числе:
	3776,4
	3776,4
	0,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	2200,0
	2200,0
	0,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	1576,4
	1576,4
	0,0
	0,0

	3.1.5.
	 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Шофёров в Заволжском районе города Ульяновска, оснащение указанного комплекса оборудованием, организация благоустройства прилегающей территории, выполнение иных мероприятий, связанных с вводом его в эксплуатацию
	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммуналь-ного комплекса и

транспорта

Ульяновской

области
	Бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	130000,0
	1000,0
	129000,0
	0,0

	3.2.
	Приобретение зданий и сооружений в государственную собственность Ульяновской области
	Государственный

заказчик

	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	61508,216
	55246,0
	6262,216
	0,0

	3.2.1.
	Объект недвижимости для размещения Центра единоборств

	50246,0
	50246,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Мальвина» по адресу: город Ульяновск, ул. Железнодорожная, д. 48

	11262,216
	5000,0
	6262,216
	0,0

	3.3.
	Предоставление местным бюд-жетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при строительстве, реконструкции и ремонте объектов спорта, установке спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройстве объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности
	Государственный

заказчик

	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	160390,5
	35390,5
	120000,0
	5000,0

	3.3.1.
	Обеспечение ремонта объектов спорта, установки спортивных кортов и плоскостных площадок, обустройства объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Государственный

заказчик

	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0

	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммуналь-ного комплекса и

транспорта

Ульяновской

области

	10500,0
	500,0
	5000,0
	5000,0

	3.3.2.
	Обеспечение строительства            и реконструкции объектов               спорта
	Государственный

заказчик

	Всего,

в том числе:
	149140,5
	34140,5
	115000,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	149140,5
	34140,5
	115000,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Обеспечение ремонта и реконструкции объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, в том числе приобретение необходимого оборудования
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	10500,0
	10500,0
	0,0
	0,0

	Министерство

промышленности,

строительства,

жилищно-коммунального

комплекса и

транспорта

Ульяновской

области

	5500,0
	5500,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Закупка искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ, в том числе услуг по доставке и сертификации указанных           покрытий, подготовке основания для укладки и укладке этих покрытий, а также иных услуг, необходимых для обеспечения ввода таких покрытий в эксплуатацию
	Государственный

заказчик

	Всего,

в том числе:
	11607,5
	11607,5
	0,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	11357,5
	11357,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы»

	1.
	Основное мероприятие «Обес-печение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»
	Государственный заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	802781,1
	252419,3
	274826,1
	275535,7

	1.1.
	Обеспечение деятельности госу-дарственных учреждений, подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	773819,8
	242157,7
	265447,3
	266214,8

	1.2.
	Обеспечение деятельности Министерства физической культуры и спорта Ульяновской
области
	Государственный

заказчик
	Бюджетные

ассигнования областного бюджета
	28961,3
	10261,6
	9378,8
	9320,9

	Всего по подпрограмме

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	802781,1
	252419,3
	274826,1
	275535,7

	Итого по государственной программе

	Всего,

в том числе:
	2245487,616
	667433,4
	914158,216
	663896,0

	бюджетные

ассигнования областного бюджета
	2224730,116
	646675,9
	914158,216
	663896,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	20757,5
	20757,5
	0,0
	0,0

*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий на реализацию государственной программы Ульяновской области.».

______________

0807чл1